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DREJTORATI PER URBANIZiin,I one PLANIFIKIM HAPESINoR. m.: k.irkes sc
Hasan Dula nga fsh. Polluzhe-Rahovec me banim ne n'ugdn l"nr./1. Prizren. nC baTe tC nenit l
alineja lpika 7 e lidhur me nenin 17 dhe 2l re Liglit per Planifikim Hapesinor nr. 04 L-212 dt.
31.07.2013, si dhe nenit 3 alineja 1pikal.1,1.4,1.7,1.10,1.17,1.20,1.21 dhe te nenit 5alinejalpika 1. tsi
dhe nenit 14 alineja lpika l.l dhe ne lidhje me nenin 15 alineja I pikal.2 dhe nenit 19 alineja 2 te
Ligjit per ndertim nr. 04/L-110. dhe dhe dhe paragrafi 14 si dhe pika 6.3 e Rregullores pdr
taksa,tariia,ngarkesa dhe gjoba nga Sherbimet dhe veprimtarite Komunalc nr.0 I /0 I I -46063
dt.28.03.2019 si dhe Vendimit per percaktimin e takses administrative pdr leshimin e lejes ndertimore
dhe tarit-at per rregullimin e intrastruktures ne territorin e q).tetit td Prizrenit nr.0l/011-41141 re
dt. 10.04.2014, nenit 85 te Ligiit per Veteqeverisjen Lokale dhe te nenit 44.46,47,48 si dhe nenere
27 dhl^ 125 td L.P.P.A nr. 05/03 I dt. 25.05.2016 dhe sipas Vendimit per miratimin e Hartes Zonale tc
Komun6s se Prizrenit (HZK) per periudhen 2022 2030 me Nr. 001 -01 I -48 I 92, te dates 3 I .03.2022.
merr kete:

VENDIM
(p€r Leje Ndertimore)
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I
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Me kete Vendinr,aplikuesit per leje ndertinrorc Hasan Dulai nga fsh.Polluzhe-Rahovec ne rrugen "//"
me etazhitet B+P+l me numer ngastres P-71813023-00853-2 Z.K.Dushanove.

Per pundt nddrtirrore n€ vijim

Adresa: Prizren:'l/"nr-ll

Zonat (t)
Kadastrale

Lokacioni i ndertimit gjendet ne e
Zonen Kadastrale Prizren dhe
eshte i destinuar Zone banimi
Objekti - banim individual(t) do
te ndertohet ne parcelen
P-718r3023-008s3-2
Z.K.Dushanove me sip.2229m,
sipas kopjes se planit.
Etazhiteti i objektit do te jete
B+ P+l
Siperfaqa bruto e bodrumit eshtc
S:159.3m'?.
Sipdrfaqja bruto e perdheses eshte
S= I 62.7m'z.
Siperfaqja bruto e karit I eshte
S- I 53.0m'?

Siperfada bruto e objektit eshte
S:475.0m2(sipas lejes)
Siperfada neto e objektit eshte
S:407.0m'(sipas lcjes),kurse
Sneto per pagese 5=264. I m2
Eshre miraruar taksa adminisrratii e

pcr leshimin e lejes ndErtimore nd
shumen prej 2447 .10 €.
Vlera e objektit sipas
dokumenracionir tckn ik eshte ne
shunrdn re 1s9.401 99€

GPS Koordinatat://

Ri atim D
Kategoria e ndenirneve te propozucra
Katc oria I Z Kate ria ll

A perfshrn kcrkesa ndryshimin e dcstinimit'l Po n Jo

Perdorimr i ozuar:ob ektit- banim individual

I

I

Lloji i nddnimit te propozuar:
Ndertimi i ri M Rindertim I



Te filloje me punet ndcrtimore brenda nje ( l) viti nga data e dhenies s6 kesaj leje
ndertinrore.Ne rast se nuk llllohet me ndertim brenda ketii atati atdhere mund te behet kerkesa
per vazhdim te lejes ndertimore brenda afatit te vlefishmeriserise se lejes ndertimore;

T0 vendose tabelen inlormuese ne vendnddrtim me informatat e meposhtme:
- Informata mbi Lejen Ndertimore
- Inlormatat mbi projekruesin
- Inlormata mbi kontraktuesin
- Prezantimi gafik i dukjes se ndertimit
- Te rrethoj vend ndertimin (punishten)

Te siguroje qd kontratkuesi ne vendndertim posedon dokumentet e mdposhtme
- Nje kopjc te kesaj lcje ndertimore:

N€ kopje e te giitha dokumenteve te ndertimit qcjan€ nenshkruar ose vulosur si td
"APROWAR" nga organi kompctenti

Projektin kryesor me te gJitha faza per nevoja re realizimit te ndertimit;
Dokurnentacionin qe tregon konformitetin e produketeve te ndertimit dhe pajisjeve nte
kerkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te ndertimiri

Librin dhe ditarin ndertimor, qe duhet te permbajnd regjister te hollesishem ditor te te glitha
puneve ndertimore, perfshire t€ dhena te shkruara dhe skematike, qe dokumentojne: daten,
vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera nd materialet ose pundt ndertimorel
Pershkrim td problemeve td hasura gjate ndertimit dhe inspektimit dhe menyren se si jane
zgjidhur si dhe;

Te dorezoj njoftim insektoratit te organit Komperent per fillimin e ndertimit se paku shtat€
(7) dite para fillimit te pundve ndertimore;

T€ njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet sig kerkohet me ligj, dhe akte
nenligjore. Keto inspektime nuk e lirojne aplikuesin per leje ndertimore dhe/ose arkitektin
apo inxhinicrin e licencuar pergjegjes per sigurimin e isnpektimeve adekuate dhe mikeqyrj,.,
ditore te pundve ndenimore;

Me ket€ vendim, poseduesit te lejes ndertimore Hasan Dulai n6 rrugen "i/" me etazhitet B+p+lme
numer ngastres P-71813023-00853-2 Z.K.Dushanove
Poseduesi i Lejes Nddrtimore isht€ i obliguar q6:

Kartelen e miratuara nga Drejtoria e lnspekcionit - rnspektoriati i ndertimrt c cila eshte e
nevojshme per aplikim per certifikate te perdorimit;



Td njoftoj organin kompetent pdr ndryshimet ne dokumentacionin n<iertimor te miratuar
nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Ndertimore duhet t6 njoftoje organin kompetent per te
giitha ndryshimet nd dokumentacionin nd€rtimor t6 miratuara nga projektuesi perveq ne
rast kur:

o Ndryshimet nuk jane ne kundershtin me Kushtet Ndertimore, Kodin dhe regulloret
teknike ne fuqi;

o Ndryshimet nd dimensionet e pjeseve tc jashtme te nderrimit nuk tejkalojne 2% dhe
zero presje nje (0, I ) meter por qe nuk tejkalojne vijen ndertimore;

o Ndryshimet ne organizimin e brendshe,r jane ne harmoni me Kushtet Nddrtimore,
Kodin dhe rregulloret teknike ne fuqi;

Td aplikoje pdr certifikate td perdorimit pas perfundimit te puneve nddrtimore, ne pajtim
me Ligjin dhe aktet nenligjore.

Arsyetim

Aplikuesi Hasan Dula ka kerkuar nga organi kompetent DUPH leshimin e Lcjes
Nd0rimorc per obiektin - banim individual.

Njoltim per plotesim te dokumentacionit 04-353/01-37329. Dt. 17.04.2024
Pelqimi nga "KEDS-i".
Pdlqimi nga Kom."Hidroregj ioni Jugor".
Pelqimi nga Telekomi i Kosoves PTK-ja.
Pelqimi nga KRU "Dukagjini-Radoniqi" SH.A.Gjakove
Vertetim nga sektori i menaxhimit te mbeturinave nga DSHp.
Kater kopje te projektit kryesor dhe kopje elektronike pdr Kategorine e I

Udhezimi juridik: pala e pakenaqur me kete aktvendim, pernres kesaj Drejtorie me
ankese mund t'i drejtohet Ministrise s Ambientit dhe Planifikimit Hapesinore, brenda afatit prej 30
dilesh duke llogaritur nga dita e marrjes nd dordzirn te ketii Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Nr.04-35 l/02-8086 I

Pas shqyrtimit te kerkeses dhe dokumentacionit , si dhe bazuar nd Ligjin per Ndertim Nr. 04/L- I 10,
Ligiin Nr. 02lL-28 ft Procedurds Administrative dhe dispozitat qera ii Iigit ne fuqi, u konsratua se
jane plotdsuar td giitha kushtet e parapara ligiore p6r leshimin e Lejes Ndertimore,"andaj u vendos si
nd dispozitiv.

Kjo Leje Nddrimore bazohet ne shqyrtimin e provave:

Bashk rol'esional:

a

Z a lloda inx h.dip.ark

ranverinr Be shajur.
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